
 
Vítězství v Dřevěné stavbě roku 2020 v kategorii „Dřevěná hřiště – malá“ 

získala naší sezónní venkovní učebna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na jaře roku 2018 rozhodla Rada HMP o přidělení 2 000 000 Kč Základní a Mateřské škole při 
Thomayerově nemocnici na zřízení dvou venkovních sezónních učeben pro MŠ. Učebny byly 
předány v únoru 2019, mobiliář byl předán na podzim 2019. 
 
Venkovní učebny mateřské školy jsou umístěny na adrese Vídeňská 800 v areálu Thomayerovy 
nemocnice a dále v mateřské škole pro děti zaměstnanců Kukučínova 1151/1. 
Učebnu Vídeňská 800 využívají pedagogové převážně pro hospitalizované děti v Thomayerově 
nemocnici (hlavně z dětské psychiatrie a dětské neurologie), učebna na adrese Kukučínova je 
určena pro děti zaměstnanců Thomayerovy nemocnice, které do MŠ dochází.  V souladu se 
školním vzdělávacím programem je využití rozmanité – při řízených i volných činnostech. 
Venkovní učebna umožňuje dětem co nejdelší pobyt venku, zajišťuje úkryt před nepřízní 
počasí, nalezne se zde stín při horkých slunečních dnech. Učebna je místem, kde děti mají 
možnost relaxovat, hrát si, aktivně tvořit a setkávat se při různých akcích. Možnost výuky a hry 
venku posiluje sounáležitost dětí s přírodou, nabízí jim možnost hraní a tvoření z přírodních a 
jiných materiálů.   
 
 



 
 
 

 
 

https://www.drevoprozivot.cz/drevena-stavba-roku/drevena-hriste-mala-2020/didakticka-venkovni-herna
https://www.drevoprozivot.cz/drevena-stavba-roku/drevena-hriste-mala-2020/didakticka-venkovni-herna


 


